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OGGETTO: Avviso di procedura selettiva per la progressione economica del personale tecnico 
amministrativo all’interno della categoria (articolo 79 del CCNL 16 ottobre 2008) Anno 
2022 - Approvazione atti. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Visto il contratto collettivo integrativo d’Ateneo del personale tecnico amministrativo – anno 2022  
sottoscritto in data 25 novembre 2022, tramite il quale la parte pubblica e la parte sindacale hanno 
stabilito che alle progressioni economiche all’interno delle categorie di cui all’art. 64 comma 2 lettera e) 
del CCNL (categorie B, C e D) e di cui all’art. 66 lettera b) del CCNL (categoria EP) viene destinato 
rispettivamente un importo pari a € 51.000,00 al netto degli oneri c.a. e un importo pari a  €  2.582,54, 
sempre al netto degli oneri c.a.; 

tenuto conto che, secondo quanto previsto dall’art. 23 del d.lgs. 150/2009 e dal CCNL di comparto, i 
passaggi alla posizione economica immediatamente superiore nell’ambito della categoria di 
inquadramento avvengono attraverso meccanismi selettivi e sono destinati a una quota limitata di 
dipendenti in relazione allo sviluppo delle competenze professionali e ai risultati individuali e collettivi 
rilevati dal sistema di valutazione con decorrenza giuridica ed economica dal 1° gennaio dell’anno di 
riferimento; 

visto il D.D.G. n. 204 del 13 dicembre 2022, con il quale è stata indetta la selezione per la progressione 
economica orizzontale (P.E.O.), relativamente all’anno 2022, per il personale tecnico amministrativo in 
possesso dei requisiti previsti dall’art. 79 del CCNL 16 ottobre 2008; 

tenuto conto che la partecipazione alla procedura selettiva è stata riservata al personale tecnico 
amministrativo in possesso, alla data del 31 dicembre 2021, di un’anzianità di almeno due anni di 
servizio nella posizione economica immediatamente inferiore a quella per la quale si intende 
concorrere;  

visto l’art. 1 del provvedimento di indizione della procedura selettiva sopra richiamato, rubricato in 
“Indizione della selezione”, nel quale è stata indicata la ripartizione dei posti disponibili; 

considerata l’attività istruttoria svolta dal preposto ufficio che ha provveduto ad escludere le domande 
pervenute dai candidati in difetto dei requisiti di ammissione alla procedura selettiva; 

tenuto conto di quanto previsto dall’art. 7 del Bando di indizione “Graduatoria e inquadramenti”, sulla 
base del quale in ipotesi di parità di punteggio viene assegnata la preferenza secondo il seguente 
ordine: 

1. al dipendente con migliore qualità delle prestazioni individuali;  

2. al dipendente con maggiore anzianità di servizio;  

3. in caso di ulteriore parità, al dipendente con maggiore anzianità anagrafica; 

considerate le risultanze dell’attività svolta dall’ufficio preposto alla rilevazione degli elementi previsti 
dal bando per l’attribuzione dei punteggi, sulla base delle quali sono scaturite le graduatorie;  

visti gli atti della selezione ed accertata la regolarità degli stessi; 
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DECRETA 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi alla selezione per la progressione economica orizzontale all’interno delle 
categorie avviata con Decreto del Direttore Generale n. 204 del 13 dicembre 2022, nonché le 
graduatorie di merito che seguono, derivanti dall’applicazione delle regole previste dal bando: 

 

Matricola Cognome Nome Categoria 
Totale  
punti 

1674 LEONORI Antonella B4 60,60 

3369 FAVA Laura B3 60,60 

1489 CIRILLI Stefania B5 59,60 

10791 CAMACCI Corrado B3 56,39 

1673 CICCARELLI Maria Agnese B5 54,60 

1675 ZAMPONI Marco B4 53,64 

8316 CAVALLETTI Monica C1 62,00 

9673 ORTENZI Patrizia C1 58,80 

10725 GIRONELLA Elena C1 58,73 

8663 CARASSAI Giuliana C1 58,33 

10793 PLATINETTI Monica C1 58,18 

3633 STETA Andriana C1 57,90 

8294 DI RUSCIO Romina C1 57,53 

10724 DOMIZI Maria Laura C1 57,35 

6945 PALADINO Maria C1 57,35 

10231 MOROSI Sara C1 55,33 

6543 MONTANARI Antonella C1 54,92 

10726 CAPOMAGI Laura C1 54,19 

10794 CONFORTI Alessandra C1 53,50 

10230 ANDREOLI Laura C1 52,50 

9672 CERVIGNI Manuela C1 52,10 

10723 FRANCIA Valentina C1 50,01 

9675 CESARETTI Samuele C2 59,76 

5782 MASTROCOLA Andrea C2 59,66 

3823 NATALI SIMONA C2 56,14 

1617 ARMELLINI Cristiano C3 64,18 

1619 SOLLINI Simonetta C3 63,63 

1641 CHITARRARI Francesco C3 63,00 
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Matricola Cognome Nome Categoria 
Totale  
punti 

1614 SILLI Patrizia C3 62,80 

1627 MARCOLINI Stefania C3 62,45 

1536 CONCETTI Laura C3 62,04 

9671 TORRESI Marica C3 62,00 

1623 GAMBELLA Riccardo C3 61,76 

1607 RISPOLI Valentina C3 61,63 

1615 COMPAGNONI Lucia C3 61,08 

1592 MINNOZZI Francesca C3 60,80 

1609 TUBERI Sabrina C3 60,46 

1616 TAFFETANI Viviana C3 60,25 

1444 GIRONELLA Francesco C3 58,47 

3385 CICCARELLI Veronica C3 57,98 

1630 MAZZILLI Alessandra C3 53,99 

1542 BONI Marina C4 65,31 

1562  CALDARELLI Aldo C4 63,00 

1544 VENANZI Emanuela C4 62,90 

1565 D'ANTINI Giuseppe C4 62,18 

1552 BITTARELLI Anna C4 62,14 

1678 ONORI Elisabetta C4 61,25 

1417 CATALANO Daria C4 60,63 

1588 CARLINI Rosalba C4 59,00 

1596 MACELLARI Anna Grazia C4 59,00 

1600 PERSICHINI Stefania C4 59,00 

1601 ZUZOLO Sara C4 59,00 

1590 DEZI Paola C4 59,00 

1622 MARIANI Stefania C4 59,00 

1647 PRINCIPI Marco C4 59,00 

1586 TIBURZI Andrea C4 59,00 

1606 CAPODAGLIO Susanna C4 59,00 

1666 ZENGARINI Martina C4 59,00 

1602 CATALANO Barbara C4 58,59 

1644 RASCIONI Roberto C4 58,59 

1599 DOMIZI Ilaria C4 58,59 

1603 MASTROCOLA Sonia C4 58,36 

1640 BRAVI Adrian Nazareno C4 57,90 
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Matricola Cognome Nome Categoria 
Totale  
punti 

1638 RINALDELLI Ilaria C4 57,90 

1422 CONTI Carla C4 42,75 

1415 BACALONI Emiliano C5 62,00 

292 MENGONI Paola C5 61,78 

642 FERRETTI Enrico C5 61,73 

1440 ANGELETTI Maria Teresa C5 60,77 

293 MASCITTI Primo C5 60,60 

388 CALVAGNI Katia C5 60,60 

1550 FIORI Marco C5 60,00 

1553 SALVUCCI Michela C5 60,00 

640 CIOCCOLI Cecilia C5 59,60 

644 MORETTI Federico C5 59,60 

1418 CAVARAPE Silvia C5 59,39 

246 SCATTOLINI Oliviero C5 59,01 

800 LORENZETTI Tiziana C5 58,70 

1136 SPANO' Veroushka C5 58,43 

1419 CECCONI Lorenzo C5 56,50 

8792 PAGNANINI Ulderico C6 63,31 

1432 PAOLELLA Massimo C6 62,00 

1434 PIERANGELI Claudia C6 62,00 

1431 PAIELLI Simona C6 62,00 

1437 STAMPELLA Katia C6 62,00 

646 LECCESE Cosimo C6 60,35 

3653 STRADA Massimiliano C6 60,00 

1427 MAGRINI Cinzia C6 59,94 

1413 VALENTI Alessandra C6 59,63 

649 SEGHETTI Maurizio C6 59,29 

643 PRIORI Maria Tiziana C6 57,81 

820 SGALLA Patrizia C6 55,87 

390 DANESI Luciana C7 65,90 

385 MARCOLINI Mario C7 63,76 

393 CICCIOLI Loiola C7 63,35 

435 OTTAVIANI Gabriella C7 63,00 

1503 CONOCCHIOLI Donatella C7 62,25 

345 BARCAGLIONI Anna C7 61,91 
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Matricola Cognome Nome Categoria 
Totale  
punti 

344 VALLESI Ivana C7 61,76 

320 SILVI Silvia C7 60,68 

803 SAMPAOLI Carlo C7 59,44 

1038 
RAMADU’-
MARIANI Lorella D1 65,32 

1642 ROCCHI Cristian D1 60,00 

10403 MALTONI Gian Luca D1 59,00 

379 TASCINI Daniele D2 67,25 

3557 FOLLENTI Giulia D2 62,00 

8664 
RAMADU'-
MARIANI Lucia D2 59,77 

1650 BUCCERONI Paola D3 65,00 

1648 MOZZONI Silvia D3 63,00 

1637 CALAMANTI Gaia D3 62,59 

1501 LANDI Paola D3 61,53 

1591 RENZI Maurizio D3 59,00 

1546 DEZI Andrea D4 66,00 

1548 CANELLA Giorgia D4 65,46 

389 VERDENELLI Manuela D4 64,31 

398 QUADRAROLI Gemma D4 62,77 

1679 PUCCI Eleonora D4 62,00 

1430 MORICI Sara D4 60,00 

1631 CHIUCCONI Barbara D4 60,00 

262 GENTILI Milena D4 57,99 

1628 LATINI Guido D4 57,90 

273 RICCARDI Simonetta D5 63,00 

774 BIAGETTI Giovanna D5 62,00 

271 BACALONI Catia D5 61,00 

460 CIAMPECHINI Lucia D5 61,00 

394 SAVI Sabrina D5 61,00 

330 BUFALINI Carla D5 60,81 

458 IESARI Giuseppe D5 58,94 

397 BERTINI Pierluigi D6 65,00 

182 FERRI Francesco D6 64,59 

1585 GISON Giovanni D6 63,00 
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Matricola Cognome Nome Categoria 
Totale  
punti 

1260 DEL VECCHIO Lorenzo D6 62,00 

215 MARZI Mauro D6 61,00 

410 LUPPINO Giuseppe D7 66,18 

372 FORTUNA Silvia D7 65,00 

1411 DI ROSA Paolo D7 64,76 

366 MONACELLI Rita D7 64,73 

369 DONATI Donatella D7 62,04 

9629 FRATICELLI Clementina EP1 47,40 

407 SIMONELLI Anna EP3 46,00 

1636 PASQUALETTI Giorgio EP3 45,60 

1547 RAFFAELLI Cinzia EP1 44,10 

1545 TIBERI Antonella EP1 44,10 

474 MORELLI Adriano EP4 41,60 

1543 SILVI Umberto EP1 41,50 

696 CORRADETTI Roberto EP4 41,10 

368 MARZIALI Marco EP4 39,70 
 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 7 “Graduatoria e inquadramenti” del bando emanato con DDG 204/2022 e delle risorse 
ivi individuate, i seguenti dipendenti sono inquadrati nella posizione economica indicata, con 
decorrenza 1 gennaio 2022:  

 

 

Matricola Cognome Nome Categoria 

1674 LEONORI Antonella B5 

3369 FAVA Laura B4 

8316 CAVALLETTI Monica C2 

9673 ORTENZI Patrizia C2 

10725 GIRONELLA Elena C2 

8663 CARASSAI Giuliana C2 

10793 PLATINETTI Monica C2 

3633 STETA Andriana C2 
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Matricola Cognome Nome Categoria 

8294 DI RUSCIO Romina C2 

10724 DOMIZI Maria Laura C2 

6945 PALADINO Maria C2 

10231 MOROSI Sara C2 

9675 CESARETTI Samuele C3 

5782 MASTROCOLA Andrea C3 

3823 NATALI Simona C3 

1617 ARMELLINI Cristiano C4 

1619 SOLLINI Simonetta C4 

1641 CHITARRARI Francesco C4 

1614 SILLI Patrizia C4 

1627 MARCOLINI Stefania C4 

1536 CONCETTI Laura C4 

1542 BONI Marina C5 

1562 CALDARELLI Aldo C5 

1544 VENANZI Emanuela C5 

1565 D'ANTINI Giuseppe C5 

1552 BITTARELLI Anna C5 

1678 ONORI Elisabetta C5 

1417 CATALANO Daria C5 

1588 CARLINI Rosalba C5 

1596 MACELLARI  Anna Grazia C5 

1415 BACALONI Emiliano C6    

292 MENGONI Paola C6 

642 FERRETTI Enrico C6 

1440 ANGELETTI Maria Teresa C6 

293 MASCITTI Primo C6 

388 CALVAGNI Katia C6 

8792 PAGNANINI Ulderico C7 

1432 PAOLELLA Massimo C7 

1434 PIERANGELI Claudia C7 

1431 PAIELLI Simona C7 

1437 STAMPELLA Katia C7 

646 LECCESE Cosimo C7 

390 DANESI Luciana C8 
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Matricola Cognome Nome Categoria 

385 MARCOLINI Mario C8 

393 CICCIOLI Loiola C8 

435 OTTAVIANI  Gabriella C8 

1038 
RAMADU’-
MARIANI Lorella D2 

379 TASCINI Daniele D3 

1650 BUCCERONI Paola D4 

1546 DEZI Andrea D5 

1548 CANELLA Giorgia D5 

389 VERDENELLI Manuela D5 

398 QUADRAROLI Gemma D5 

273 RICCARDI Simonetta D6 

774 BIAGETTI Giovanna D6 

397 BERTINI Pierluigi  D7 

182 FERRI Francesco D7 

410 LUPPINO Giuseppe D8 

372 FORTUNA Silvia D8 

9629 FRATICELLI  Clementina EP2 
 

 

Art. 3 
Il presente provvedimento è pubblicato all’albo on line e nel sito web istituzionale dell’Università 
all’indirizzo http://www.unimc.it/it/ateneo/bandi-e-concorsi/bandi-personale-tecnico-amministrativo. 
Ai sensi dell’art. 7 del predetto bando, tale pubblicazione ha efficacia ad ogni effetto di notificazione e 
comunicazione ufficiale agli interessati. 

 
Dato in Macerata. 
   Il Direttore Generale 
 Dott. MAURO GIUSTOZZI 
  
 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. ALESSANDRO COCCHI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CATIA BACALONI 
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